
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.531 	 Terça-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2023

RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar a Portarias abaixo relacionadas:
- 0520/2023-CGP/SEAP, de 07/07/2023, publicada no DOE nº 35.467, 
de 12/07/2023, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
7543/2023-CGP/SEAP;
- 0521/2023-CGP/SEAP, de 07/07/2023, publicada no DOE nº 35.467, 
de 12/07/2023, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
7544/2023-CGP/SEAP;
- 0530/2023-CGP/SEAP, de 10/07/2023, publicada no DOE nº 35.467, 
de 12/07/2023, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
7548/2023-CGP/SEAP;
- 0532/2023-CGP/SEAP, de 10/07/2023, publicada no DOE nº 35.467, 
de 12/07/2023, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
7549/2023-CGP/SEAP;
- 0533/2023-CGP/SEAP, de 10/07/2023, publicada no DOE nº 35.467, 
de 12/07/2023, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
7550/2023-CGP/SEAP;
- 0534/2023-CGP/SEAP, de 10/07/2023, publicada no DOE nº 35.467, 
de 12/07/2023, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
7551/2023-CGP/SEAP;
- 0537/2023-CGP/SEAP, de 11/07/2023, publicada no DOE nº 35.467, 
de 12/07/2023, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
7552/2023-CGP/SEAP;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 982844
NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
O Presidente da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar, designa-
do pela PORTARIA Nº 0200/2023 – CGP/SEAP, de 23 de fevereiro de 2023, 
publicada no Diário Oficial do Estado do Pará nº. 35.310, de 03/03/2023, 
tendo em vista o disposto no art. 256, inciso II, do Código do Processo 
Civil, aplicado subsidiariamente, NOTIFICA, pelo presente edital, por se 
encontrar em local incerto e não sabido, a ex-servidor MARCELO PINHEIRO 
DE ANDRADE sobre sua condição de acusada no Processo nº 7415/2023 in-
timando-o a comparecer, no prazo de 20 dias úteis, a contar da publicação, 
à sede desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, situada 
a Avenida João Paulo II, n. 602, Bairro Marco, a fim de tomar ciência da 
instauração do presente procedimento administrativo disciplinar.
Belém, 30 de agosto de 2023.
CARLOS FELIPE DE ALMEIDA CAVALCANTE
Presidente da Comissão

Protocolo: 982803
PORTARIA Nº 0731/2023-CGP/SEAP 
Belém-PA, 28 de agosto de 2023.
O Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei Estadual 
n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão da sindicância 
não excederá a 30 (trinta) dias, poderá ser prorrogado por igual período, a 
critério da autoridade superior;
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar a Portarias abaixo relacionadas:
- 0549/2023-CGP/SEAP, de 12/07/2023, publicada no DOE nº 35.474, 
de 18/07/2023, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
7561/2023-CGP/SEAP;
- 0556/2023-CGP/SEAP, de 13/07/2023, publicada no DOE nº 35.474, 
de 18/07/2023, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
7566/2023-CGP/SEAP;
- 0557/2023-CGP/SEAP, de 13/07/2023, publicada no DOE nº 35.474, 
de 18/07/2023, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
7567/2023-CGP/SEAP;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 982851

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 01/09/2023
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Servidor Temporário: CATIA PRISCILA DOS SANTOS BRITO
Matrícula: 5976251/1– ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ORDENADOR: LUIZ ANDRE CONCEIÇAO MAUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício

Protocolo: 982607

ERRATA
.

CONTRATO Nº 010/2023/SEAP/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022/SEAP/PA
PROCESSO Nº 2022/404481
EMPRESA: AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
ERRATA DA PORTARIA Nº 353/2023 – GAB/SEAP
ONDE SE LÊ:
ANDREA PEREIRA SILVA
LEIA-SE:
ANDRESA PEREIRA SILVA
Belém, 01 de setembro de 2023.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 982435

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 076/2023/SEAP/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023/SEAP/PA
EXERCÍCIO: 2023
OBJETO: Aquisição de bens de consumo (materiais de expediente), para 
suprir a demanda desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciá-
ria do Estado do Pará – SEAP/PA.
VALOR TOTAL: R$ 206.992,50
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de trabalho 97.101 03.421.1502.8283
Natureza de despesa 339030
Fonte 0.1.500.0000.01
Plano Interno: 1050008283C.
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2023
VIGÊNCIA: 12 meses contados do recebimento do empenho.
CONTRATADO: ESTAÇÃO COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 19.321.144/0001-78
ENDEREÇO: Travessa WE 43, 321, Cidade Nova VIII, Ananindeua/PA
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 982431

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 - UASG 925852
Processo nº 2023/182037
O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada 
em serviço de Locação de Veículos Automotores, sem motorista e combus-
tível, para atender as necessidades da Secretaria
de Administração Penitenciária do Estado do Pará - SEAP.
Data de abertura: 20/09/2023 às 10h00min (Horário de Brasília), edital 
encontra-se acessível nos sites:www.comprasgovernamentais.gov.br
e www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Milenne Ribeiro Corrêa; Local de Abertura: 
www.comprasgovernamentais.gov.br
Marco Antônio Sirotheau Correa Rodrigues
Ordenador de Despesas

Protocolo: 982433

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 07156/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: APOIO EM SAÚDE, NO CURSO EM AÇÕES PENITENCIÁRIAS - CAPE.
Origem: BELÉM;
Destino: TERRA ALTA;
Período: 09/09/2023 a 24/09/2023;
Diária(s): 15 e ½ (quinze e meia);
Servidor(es):
57192431; MARCUS ANDRE RIBEIRO DE ABREU; TÉCNICO EM ENFERMAGEM;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 982586
PORTARIA Nº: 07161/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: TOMÉ-AÇU;
Destino: CONCÓRDIA DO PARÁ;
Período: 30/08/2023 a 30/08/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE TRIBUNAL DO JÚRI.
8034238; BRUNO SANTOS DOS REIS; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE TRIBUNAL DO JÚRI.
5972707; LUCIANO BARROS DE OLIVEIRA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE TRIBUNAL DO JÚRI.
5970596; LUCIANO DA COSTA SENA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
8400426; MARCOS ANTONIO OKABE; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 982583
PORTARIA Nº: 07130/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CAMETÁ;
Destino: PARAGOMINAS;
Período: 01/09/2023 a 02/09/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5931590; GEIZABETH TELES GUIMARÃES; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5973068; MANOEL MARIA PORTILHO BAIA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5973451; SILENE NUNES GAIA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5973187; EDER BRAGA PACHECO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5898842; ANTONIO VIRIATO MOIA GAIA; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 982589


